
 

 
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

22.04. 2022                                                                                                                           № 40/2 

 

О создании службы  

по охране труда  

в ГБДОУ детский сад №25 Центрального района СПб 
 

В соответствии с Трудовым кодексом РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от 25.02.2022), 

Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2021 г. N 2464 "О порядке обучения по охране 

труда и проверки знания требований охраны труда", Приказом Министерства труда и 

социальной защиты РФ от 22 сентября 2021 г. N 650н "Об утверждении примерного положения 

о комитете (комиссии) по охране труда"; ГОСТ ГОСТ 12.0.004-2015  «Организация обучения 

безопасности труда. Общие положения», Приказом Минтруда России от 12.01.2015 N 2н «О 

внесении  изменений в Межотраслевые правила обеспечения работников специальной 

одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утвержденные 

приказом Минздравсоцразвития  России от 1 июня 2009 г. N 290н»; Приложение с 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 

2021 г. N 771н ;  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. Создать службу охраны труда ГБДОУ детский сад №25 Центрального района СПб в 

следующем составе: 

председатель: Шакурова Г.В., заведующий, 

заместитель председателя: Рыбкина Ю.Г., заместитель по АХР, ответственный по охране труда 

секретарь  комиссии: Ефремова М.Ф. , заместитель заведующего по УВР; 

члены комиссии: Кривецкая С.Л., воспитатель; 

                   Луценко Е.Г., воспитатель, 

                               Рутковская Е.Н., учитель-логопед. 

 

п.2.  Возложить организацию работы службы охраны труда на Рыбкину Ю.Г., заместителя по 

АХР, ответственный по охране труда 

п.3. Рекомендовать Вараксиной Е.А., медицинской сестре СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

№37»» исполнения функциональных задач в части требований СП.; СанПин; предписаний 

Роспотребнадзора (при наличии) 



п.4. Ознакомить членов службы охраны труда с «Положением о службе охраны труда» и 

функциональными обязанностями 

 

п.5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                       Шакурова Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-22T12:50:09+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




